РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2018

с. Курджиново

№ 127
О внесении изменений в постановление администрации Курджиновского сельского поселения от 16.01.2017 № 6 «Об утверждении целевой Программы противодействия коррупции в администрации Курджиновского сельского поселения на 2017-2019 годы»

В соответствии с реализацией стратегии антикоррупционной политики на основе Конституции Российской Федерации, в соответствии  с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федерального закона от 02 марта 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федерального закона от25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Указ президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378 « О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уголовного кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 года № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 13.03.2009  № 1-РЗ “Об отдельных вопросах по противодействию коррупции в Карачаево-Черкесской Республики”, Устава  Курджиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации Курджиновского сельского поселения от 16.01.2017 №6 «Об утверждении целевой Программы противодействия коррупции в администрации Курджиновского сельского поселения на 2017-2019 годы внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела IV. Система программных мероприятий . Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции, дополнить следующими пунктами:
«
	N
п/п
	Наименование
программного
мероприятия

исполнения
мероприятия
(год)
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Исполнитель

	Всего
	 2017 год

2018 год

2019год

	1.8.
	контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	2018-20019
	-
	-
	-
	-

	и.о. зам. главы
администрации

	1.9.
	кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления
возможного конфликта интересов.
	2018-20019
	-
	-
	-
	-

	и.о. зам. главы
администрации

1.2. Пункт 4 раздела IV. Система программных мероприятий . Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции, дополнить следующими пунктами:
	N
п/п
	Наименование
программного
мероприятия

исполнения
мероприятия
(год)
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Исполнитель

	Всего
	 2017 год

2018 год

2019год

	4.8.
	ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции.
	2018-20019
	-
	-
	-
	-

	и.о. зам. главы
администрации

	4.9
	обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	2018-20019
	-
	-
	-
	-

	и.о. зам. главы
администрации

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке
И.о.главы администрации
Курджиновского СП

А.В. Соленова